
39
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 19 de Julho de 2018.
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 
0363-P DE 05 DE JULHO DE 
2018.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO 
E FINANCEIRO DO INSTITUTO 
DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso 
da atribuição que lhe confere 
o art. 15, inciso I, Decreto 
nº 3953-R de 10/03/2016, 
publicado em 11/03/2016 e 
considerando que o art. 33 da 
Lei Complementar nº 46/94 
estabelece que os servidores 
públicos das Autarquias serão 
lotados na referida entidade e a 
localização caberá à autoridade 
competente de cada entidade;
Considerando que a Lei 
Complementar nº 637/2012 
institui a Politica de Gestão de 
Pessoas dos Servidores Públicos 
do poder Executivo do Estado 
do Espirito Santo, aduzindo no 
inciso XIII do art. 3º sobre a 
localização dos servidores como 
“local geográfico a ser designado 
pelo órgão de alocação onde  o 
servidor desempenhará suas 
atividades.
R  E  S  O  L  V  E  :
LOCALIZAR, de acordo com 
o artigo 35, inciso II, da Lei 
Complementar 46/94 e por 
recomendação da Diretoria de 
Ações Estratégicas, a servidora 
ESTER DAS NEVES DIAS, 
NF 3301800, na Unidade de 
Internação Socioeducativa - 
UNIS.
Vitória (ES), 05 de julho de 
2018.
RAFAEL ALMEIDA LOVO
Diretor Administrativo e 
Financeiro do IASES

Protocolo 413028

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO 
N.º0364-P DE 18 DE JULHO 
DE 2018.
A DIRETORA PRESIDENTE 
DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIO-
EDUCATIVO DO ESPÍRITO 
SANTO - IASES, no uso de 
suas atribuições que lhe confere 
o Art. 5º, inciso VII do Decreto 
nº 3953-R, de 10/03/2016, 
considerando o processo 
Administrativo nº 81050968 
com o Edital de Chamamento 
para Credenciamento de 
Docentes nº 002/2018, 
considerando o Programa de 
Formação Inicial e Continuada 
em Atendimento ao Convênio 
com o Ministério dos Direitos 
Humanos nº 852600/2017, 
considerando que o Público Alvo 
são os servidores do sistema 
socioeducativo (nível médio e 
superior).
R E S O L V E:
Art.1º Designar os servidores 
abaixo relacionados para 
constituírem a Comissão 
do Chamamento para 
Credenciamento de Docentes 
para do IASES:
I. Vinnicius Mendes 
Ventura;
II. Frantieska Azevedo 
monteiro;
III. Cleida Bárbara Abreu 
da Silva;
IV. Izabela Gomes Dias;
V. Livia Ferreira Cardoso 
Marins;
Art.2º A presidência desta 
Comissão será exercida 
pelo primeiro membro e, na 
ausência deste, será exercida 
pelo segundo membro.
Art.3º Os trabalhos da Comissão 
cessarão após o término do 
Chamamento Público.

Art. 4º Esta Instrução de 
Serviço entra em vigor na data 
de sua publicação.
Vitória (ES), 18 de julho de 
2018.
CLÁUDIA LAURETH 
FAQUINOTE
Diretora Presidente do IASES

Protocolo 413064

Secretaria de Estado de 
Turismo   -  SETUR -

ERRATA

Na publicação em 18 de 
Julho de 2018 do AVISO DE 

RESULTADO FINAL DO EDITAL 
DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

001/2018
Processo nº 81519850

ONDE SE LÊ:
EVENTO:
BURGUER CULT

LEIA-SE:
EVENTO:
BURGER CULT

Vila Velha, 18 de Julho de 2018.

PAULO RENATO FONSECA 
JUNIOR

Secretário de Estado do Turismo
Protocolo 413011

Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer   -  SESPORT 

-
PORTARIA Nº. 044-S, DE 11 DE 
JULHO DE 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ESPORTES E LAZER, no uso da 
atribuição que lhe confere a alínea 

“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 
31 de dezembro de 1975.

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER, férias 
regulamentares da servidora 
abaixo relacionada:

- ANA PAULA PETRONETTO 
SERPA (n° funcional 3468240): 05 
dias restantes do período aquisitivo 
06/04/2017 a 03/06/2018, 
no período de 16/07/2018 a 
20/07/2018.

MARCELO DE SOUZA COELHO
Secretário de Estado de Esportes e 

Lazer 
Protocolo 412839

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 029/2018

Processo SESPORT: 82465657

CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado de Esportes e Lazer - 
SESPORT.
CONTRATADA: União Info Ltda - 
Me
OBJETO: Aquisição de Baterias 
para Nobreak.
VALOR: R$ 392,00 (trezentos e 
noventa e dois reais).
D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA: Programa: 
39.90127.122.0159.2070
Elemento de Despesa: 3.3.90.30
Fonte: 0101

Vitória, 18 de julho de 2018

MARCELO DE SOUZA COELHO
Secretário de Estado de

Esportes e Lazer

Protocolo 412876


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-07-19T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




